МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10
ИМЕНИ БРАТЬЕВ ИГНАТОВЫХ»

П Р И К А З

 «_19_»   __апреля__  2021 года      № _38-О_

станица  Васюринская

О проведении методического семинара

В соответствии с планом методической работы школы на 2020/2021
учебный год, планом сотрудничества между БОУСОШ№1 имени Героя
Российской Федерации Туркина Андрея Алексеевича и  МБОУСОШ № 10
имени братьев Игнатовых  с целью анализа методической работы, а также
обобщения и распространения передового педагогического опыта и
передовых педагогических технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план методического семинара (приложение 1)

2. Провести методический семинар по теме «Актуальные вопросы
обучения и воспитания»  29 апреля 2021 года

3. Педагогическому коллективу принять активное участие во всех
мероприятиях, предусмотренных планом Методического семинара

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор школы                                           С.М. Ефременко

Приложение 1

к приказу от _19.04.2021 г.__ №_38_ - О

План семинара.

Тема: Актуальные вопросы обучения и воспитания

Форма проведения: ТЕД конференция

Участники: директора школ, заместители директоров школ, учителя
предметники, классные руководители, социальные педагоги, психологи.

1. Встреча участников семинара (регистрация) с 9.30.-10.00. (приглашение
участников в каб.№23 и сбор актовом зале)

2. Открытие семинара в 10.00.-10.30. в актовом зале.
3. Доклады по секциям с 10.30.-11.30. в кабинетах № 22, 15,12,5,4
4. Закрытие семинара 11.30. в актовом зале

 Время работы секции: 10.30.-11.30.

№ Темы секции Направление
работы

Ответственн
ые педагоги и
специалисты
(методисты,

руководители
РМО)

№
кабинета

1. «Работа в программе Stop-Motion:
первые шаги создания
анимационных роликовых
фильмов» Зорина Т.Е.
 «Использование 3д моделирования
на уроках технологии» Бабыкина
Д.В.
"Принципы подготовки команды
учащихся школы к соревнованиям
по робототехнике с применением
наборов LEGO MINDSTORMS
EV3»Титаренко А.П.

Инновационные
возможности
современного
образования -
«Точка роста»

 Зорина Т.Е. ,
Бабыкина
Д.В.,
Титаренко
А.П., Ивко
О.В.

№22

2. "Использование мобильного
арифметического тренажера на
уроках математики" Быков В.В.
учитель информатики, Писанков
В.В. учитель математики
«Онлайн курс учителя как
инструмент повыщения качества
образования» Бормотова О.В.
учитель физики

Метапредметное  Быков В.В.,
Писанков
В.В.,
Бормотова
О.В.

№15

3. «Взаимодействие учреждений
культуры и образования в

История и
обществознание

Русс П.М.,
Куц Н.И.,

№12

Дежурные учителя

№ ФИО Место дежурства Действия
1 Данильченко Т.В.

Беспалова А.С.
Бородина Т.С.

Вход в школу  Сан. Обработка рук

2 Гордеева Н.С. Вход в школу измерение

воспитании гражданственности»
Русс П.М.
«Использование QR-кода в
процессе обучения» Куц Н.И.
учитель истории и обществознания
«Содержание и технологии
исторического образования в свете
обновленного историко-
культурного стандарта» Ивко И.В.
учитель истории и обществознания

Ивко И.В.

4. «Учусь, играя.Использование
Архикард на уроках математики в
начальной школе » Усова Н.Г.
Фоменко И.И., учитель начальных
классов
«Учусь, исследуя. Проведение
опытов на уроках в начальной
школе» Гриценко О.Ф., Потехина
Н.Ф., Цыганская Г.А., учитель
начальных классов
 «Учусь, исследуя. Работа с текстом
на уроках литературного чтения»
Болотина Е.В., Свитенко О.А .,
учитель начальных классов
«Учусь, исследуя. Работа с текстом
на уроках русского языка»
БобковаЕ.А., Смирнова Е.Н..,
Коваль Н.А. учитель начальных
классов

Просто о
сложном:
готовимся к ВПР
в начальной
школе

Фоменко
И.И., Усова
Н.Г.,
Гриценко
О.Ф.

№4

5. Актуальные вопросы воспитания
«Классный руководитель в системе
воспитательной деятельности»
Береснева Н.И., зам.директора по
ВР;
«Актуальные компетенции
классного руководителя в общении
с родителями» Печейкина Е.А.,
учитель начальных классов;
 «Актуальные компетенции
классного в общении с
обучающимися требующими
повышенного педагогического
внимания» Артюхова Е.И.,
социальный педагог.

Воспитательная
работа

Актуальные
вопросы

воспитания

Печейкина
Е.А.,
Береснева
Н.И.,
Артюхова
Е.И.

№5

Булатова О.А.
Железнякова М.Ю.

температуры

3 Панченко Н.В.
Приходченко Л.Н.

У библиотеки  Направление гостей
в актовый зал.

4 Попова Е.С.
Лесин А.А.

Гардероб (кабинет №
2)

Дежурство в
гардеробе

5 Рожкова О.И.
Рубченко Е.О.

У кабинета № 1 Регистрация
участников.

6 Шкиря И.С.
Кондратенко Ю.Д.

У кабинета № 1 Выдача программ и
информации о

секции
7 Кривченко Е.Г.

Курдюкова Н.С.
Исаян И.В.
Богомолова Н.Н.

Кабинет №23 (буфет) Организация
«чайного стола»

Списки учителей по секциям (кабинетам)

№ ФИО Секция №
кабинета

1 Кондратенко Ю.Д. Инновационные возможности
современного образования - «Точка
роста»

№22

2 Комолова А.А.
Писанкова А.В.
Жигулина С.Н.
Калинина А.С.
Быкова А.В.

Метапредметное №15

3 Штуканева С.А.
Безуглая А.О.
Лесина Е.А.

История и обществознание №12

4 Бакун Е.Ю.
Штуканева Л.А.
Голосова С.В.
Зикина Н.П.
Полякова Ю.Н.

Просто о сложном: готовимся к ВПР в
начальной школе

№4

5 Гаврилова Н.А.
Захарова И.А.
Бородина Т.С.
Вехова Н.Г.
Ткчева И.Ю.
Захарова И.А.
Погорелова Е.С.
Рожок Е.В.
Диц А.А.
Гладкая Е.П.
Данильченко Т.В.
Рожкова Е.О.
Рубченко Е.О.
Плешань И.А.

Воспитательная работа Актуальные
вопросы воспитания

№5

		2021-06-17T12:14:00+0300
	Ефременко Светлана Михайловна